
 Punktezuschlag Damen: 32,24        Punktezuschlag Herren: 81,46 

 Veranstalter  Salzburger Landesschiverband 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 G.WAGNER...................  CHKR  Chefkampfrichter 
 Wettkampfleiter  B.GENSBICHLER..........  SLSV 
 Schiedsrichter  W.GRUGGER................  SLSV 
 Startrichter  T.KEES jun.....................  KR 
 Zielrichter  F.BREITENBERGER.....  KR 

 H.BRUCKER..................  SLSV  Kurssetzer 

 SBG  D.BOLZ.......................... 

 Startzeit  08:30 

 Streckenname  Schneekristall/Zwölferkog 
 Start  1310 m  
 Ziel  1060 m  
 Höhendifferenz  250 m  
 Streckenlänge  m  

 Vorläufer  S.OBERHAMBERGER...  SBG 

 Tore / R.-Änder.  31 / 30 

 Wetter / Schnee 
 Tmp. Start / Ziel 

 /  
 /  

 Genehmigungsnr.  4AL142P 
 Durchf. Verein  SC Saalbach Hinterglemm  Vereinscode  4033 

 JG  VB  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 870 

 Verein  Total 

 DAMEN - Allgemein 
 1  SCHWEIGHOFER Bianca  405300076  90  USV Ebenau  SZB  79,09  49,80  1. 

 SCH I / weiblich 
 10  GRÜNAUER Anna  400501045  99  SC Bischofshofen  SZB  69,37  49,29  1. 
 16  OBERLADER Carolina  402300861  99  SC Leogang  SZB  75,85  49,63  2. 
 12  RAINER Martina  400501082  99  SC Bischofshofen  SZB  84,05  50,06  3. 
 9  GRILL Sophie  404000655  99  SC Salzburg  SZB  85,76  50,15  4. 

 11  TIEFENBACHER Linda  411200251  99  USC Niedernsill  SZB  89,38  50,34  5. 
 19  LOIDL Katharina  402200646  99  SC Kuchl  SZB  106,92  51,26  6. 
 17  DYGRUBER Eva-Maria  407700137  99  USV Rußbach  SZB  109,39  51,39  7. 
 21  ANDEXER Alexandra  400700449  99  WSV Dorfgastein  SZB  113,20  51,59  8. 
 13  STÖLLINGER Julia  401100676  99  WSV St. Gilgen  SZB  116,64  51,77  9. 
 2  KUNTSCHNER Linda  402600312  99  SC Mittersill  SZB  119,68  51,93  10. 

 20  EMESZ Magdalena  401600890  99  SK HYPO Hallein  SZB  125,40  52,23  11. 
 22  SALCHEGGER Kristina  408600393  99  USK Raika Filzmoos  SZB  141,03  53,05  12. 
 15  SCHMUCK Anna  405101247  99  SC Zell am See  SZB  156,66  53,87  13. 
 8  SAGMEISTER Laura  406500045  99  ASVÖ SK Lessach  SZB  158,56  53,97  14. 
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 3  PAUSCH Alexandra  406500046  99  ASVÖ SK Lessach  SZB  189,44  55,59  15. 
 6  GRÖBL Katja  405101193  99  SC Zell am See  SZB  228,70  57,65  16. 

 SCH II / III weiblich 
 25  VIERTHALER Janine  408600412  97  USK Raika Filzmoos  SZB  40,40  47,77  1. 
 32  HABERSATTER Viktoria  403000957  98  SC Sparka. Radstadt  SZB  44,60  47,99  2. 
 24  BREITFUß Manuela  402300845  97  SC Leogang  SZB  46,69  48,10  3. 
 53  SCHEFFBÄNKER Jenny  403500781  98  Union Abtenau  SZB  57,94  48,69  4. 
 29  GASSNER Anna-Maria  409200346  97  USC Abersee  SZB  71,85  49,42  5. 
 33  GSTREIN Sarah  400700433  97  WSV Dorfgastein  SZB  76,61  49,67  6. 
 41  KLAWUNN Marie  401800960  98  SC Kaprun  SZB  80,62  49,88  7. 
 28  STADLER Christina  401901038  98  WSV Strobl  SZB  81,38  49,92  8. 
 44  MÖSCHL Johanna  402500183  98  SC Uttendorf  SZB  83,47  50,03  9. 
 38  VOGLSTÄTTER Sophie  402406054  98  SC Lofer  SZB  86,14  50,17  10. 
 36  SCHATTBACHER Josefina  409400119  98  USK Fusch  SZB  90,53  50,40  11. 
 37  WEBERSINKE Antonia  404000361  97  SC Salzburg  SZB  92,62  50,51  12. 
 30  HERBST Sandra  410100111  97  USC Embach  SZB  94,15  50,59  13. 
 47  GAPPMAIER Tamara  401701017  97  WSV St. Johann/Pg.  SZB  94,34  50,60  14. 
 40  LAIREITER Theresa  401400139  98  USV Großarl  SZB  98,72  50,83  15. 
 42  BALDAUF Lisa  400600545  98  SC Bruck  SZB  100,82  50,94  16. 
 43  HAFNER Alexandra  408300491  98  USC Eben/Pongau  SZB  104,63  51,14  17. 
 35  LEITNER Daniela  401900830  98  WSV Strobl  SZB  109,39  51,39  18. 
 54  BURGSCHWAIGER Teresa  402700468  98  SK Mühlbach/Hkg.  SZB  117,78  51,83  19. 
 50  ANDEXER Magdalena  400700439  97  WSV Dorfgastein  SZB  130,17  52,48  20. 
 46  WIELAND Stefanie  408300691  98  USC Eben/Pongau  SZB  137,98  52,89  21. 
 48  MAYERHOFER Laura  411200258  98  USC Niedernsill  SZB  153,23  53,69  22. 
 52  RIEDLSPERGER Karina  403301200  98  SC Saalbach/Hintergl  SZB  166,95  54,41  23. 
 51  KAHR Victoria  403000837  98  SC Sparka. Radstadt  SZB  188,67  55,55  24. 
 34  PILOTTO Sandra  400800105  97  USC Goldegg  SZB  326,85  1:02,80  25. 

 Jugend 1 / weiblich 
 57  RETTENWENDER Martina  407400599  95  USC Altenmarkt/Zauch  SZB  0,00  45,65  1. 
 69  SCHATTAUER Eva-Maria  400800111  96  USC Goldegg  SZB  29,73  47,21  2. 
 70  TANNER Selina  404000495  96  SC Salzburg  SZB  36,78  47,58  3. 
 59  HETTEGGER Lisa  404600638  96  SC Wagrain  SZB  59,27  48,76  4. 
 64  OBERLECHNER Katharina  413000038  96  WSC Bramberg  SZB  67,66  49,20  5. 
 72  UNTERGANSCHNIGG Julia  403401809  96  SK Saalfelden  SZB  68,42  49,24  6. 
 56  FILIPITS Theresa  412100154  96  USV Scheffau  SZB  78,14  49,75  7. 
 63  LEITNER Martina  400300781  96  SC Bad Gastein  SZB  78,52  49,77  8. 
 65  HAAS Julia  401300913  96  SC Grödig  SZB  80,04  49,85  9. 
 75  BRÄUER Anja  404700415  96  SC Wald-Königsleiten  SZB  96,81  50,73  10. 
 71  LESAKOVA Kristina  405101167  95  SC Zell am See  SZB  113,20  51,59  11. 
 76  FAISTAUER Klara  409600328  96  USK Maishofen  SZB  136,46  52,81  12. 
 78  HOYER Barbara  403301005  95  SC Saalbach/Hintergl  SZB  218,21  57,10  13. 
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 68  BREITFUSS Daniela  403300802  94  SC Saalbach/Hintergl  SZB  21,54  46,78  1. 
 61  MAKSIC Bozana  402300760  93  SC Leogang  SZB  24,78  46,95  2. 
 60  CUDRIGH Maria  400300615  93  SC Bad Gastein  SZB  37,93  47,64  3. 
 67  WALLNER Sophie  400400868  94  WSV Bad Hofgastein  SZB  54,89  48,53  4. 
 66  HÖRMANNSEDER Christina  401700904  94  WSV St. Johann/Pg.  SZB  98,91  50,84  5. 
 77  FUCHS Lisa  400400849  94  WSV Bad Hofgastein  SZB  135,50  52,76  6. 

 SCH I / männlich 
 100  EHRENECKER Julian  400401113  99  WSV Bad Hofgastein  SZB  26,77  48,57  1. 
 91  BOLZ Jonas  404000536  99  SC Salzburg  SZB  31,02  48,80  2. 
 93  RIESER Stefan  400700451  99  WSV Dorfgastein  SZB  43,39  49,47  3. 
 95  HUTTEGGER Daniel  401406512  99  USV Großarl  SZB  48,93  49,77  4. 
 87  BREITFUSS Maximilian  403301001  99  SC Saalbach/Hintergl  SZB  51,88  49,93  5. 

 102  PETELIN Helmuth  406700573  99  SC Obertauern  SZB  56,50  50,18  6. 
 103  ZWISLER Manuel  400600474  99  SC Bruck  SZB  74,59  51,16  7. 
 98  VOLGGER Thomas  400900341  99  SC St. Martin/Lofer  SZB  76,44  51,26  8. 
 86  PICHLER Rupert  405900309  99  USC Flachau  SZB  77,92  51,34  9. 

 101  CARRINGTON EDWIN Patrick  407400778  99  USC Altenmarkt/Zauch  SZB  82,35  51,58  10. 
 83  LASSHOFER Maximilian  405400214  99  USC Mariapfarr/Weißp  SZB  82,72  51,60  11. 
 84  SCHATTBACHER Elias  409600346  99  USK Maishofen  SZB  87,89  51,88  12. 
 81  SAUPER Balthasar  405101514  99  SC Zell am See  SZB  91,76  52,09  13. 

 104  RIEDLSPERGER Toni  401801014  99  SC Kaprun  SZB  102,66  52,68  14. 
 89  WIELAND Paul  405400263  99  USC Mariapfarr/Weißp  SZB  109,30  53,04  15. 
 82  HILLEBRAND David  401900800  99  WSV Strobl  SZB  110,97  53,13  16. 
 85  HOLZMANN Stefan  408300610  99  USC Eben/Pongau  SZB  111,33  53,15  17. 
 80  WALTL Christoph  411200264  99  USC Niedernsill  SZB  115,21  53,36  18. 

 105  GOLLNITZER Christoph  400600477  99  SC Bruck  SZB  115,95  53,40  19. 
 90  ENTLEITNER Marvin  402600317  99  SC Mittersill  SZB  130,72  54,20  20. 
 97  BINDER Tobias  404400164  99  USC Eugendorf  SZB  133,31  54,34  21. 
 94  DYGRUBER Thomas  407700138  99  USV Rußbach  SZB  141,43  54,78  22. 

 106  MC CANN Ryan  400401345  99  WSV Bad Hofgastein  SZB  157,68  55,66  23. 

 SCH II / III männlich 
 110  HAHNA Thomas  400600457  97  SC Bruck  SZB  0,00  47,12  1. 
 117  AGLASSINGER David  407100288  97  USC Piesendorf  SZB  7,39  47,52  2. 
 118  DREIER Lukas  405700263  97  USC Neukirchen  SZB  13,11  47,83  3. 
 114  TANNER Luca  404000496  97  SC Salzburg  SZB  13,66  47,86  4. 
 115  PFANNHAUSER Stefan  400900296  98  SC St. Martin/Lofer  SZB  14,77  47,92  5. 
 121  BERGER Patrick  409500218  98  USK St. Michael  SZB  15,69  47,97  6. 
 113  OBERLADER Lukas  402300860  97  SC Leogang  SZB  15,88  47,98  7. 
 120  ONZ Andreas  405100971  97  SC Zell am See  SZB  17,17  48,05  8. 
 126  SAMPL Roland  405400229  97  USC Mariapfarr/Weißp  SZB  20,68  48,24  9. 
 111  PILS Mario  400501025  97  SC Bischofshofen  SZB  27,88  48,63  10. 
 119  GRÜNAUER Michael  400501021  97  SC Bischofshofen  SZB  29,17  48,70  11. 

 SPEED V2011.0.3, © 2011 by Ott Software, www.ottsoft.com  --  Lizenz: SC Leogang 

 31-03-2012 / Saalbach Hinterglemm (AUT) 

 Bewerbsnummer Genehmigungsnr. 4AL142P,  ,  Seite 3/7 

 Genehmigungsnr. 4AL142P,  Seite 3/7 

 Auswertung: SC Saalbach Hinterglemm/APPELT Peter  Ausdruck: 31-03-2012 / 13:18  TIMING: TAG Heuer CP 540 

 SALZBURG AG LANDESCUP FINALE - 4AL142P 
 Saalbach Hinterglemm 31. März 2012 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 



 JG  VB  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 870 

 Verein  Total 
 112  BERGER Johannes  402700460  97  SK Mühlbach/Hkg.  SZB  29,17  48,70 
 124  RESCH Alexander  401900691  97  WSV Strobl  SZB  34,90  49,01  13. 
 127  KERSTEN Daniel  402300863  98  SC Leogang  SZB  36,00  49,07  14. 
 128  RESINGER Maximilian  400401010  97  WSV Bad Hofgastein  SZB  38,40  49,20  15. 
 130  PROMMEGGER David  400401330  97  WSV Bad Hofgastein  SZB  39,33  49,25  16. 
 135  SCHEIBLBRANDNER Thomas  400401117  97  WSV Bad Hofgastein  SZB  39,70  49,27  17. 
 132  BREITFUSS Gregor  409300268  97  SC RAIKA Kleinarl  SZB  42,28  49,41  18. 
 109  LANDAUER Lucas  403401755  98  SK Saalfelden  SZB  43,57  49,48  19. 
 108  EBERHARD Rudi  403401891  98  SK Saalfelden  SZB  46,34  49,63  20. 
 122  SCHMID Maximilian  400600468  98  SC Bruck  SZB  49,48  49,80  21. 
 140  WALCHHOFER Stefan  407400662  98  USC Altenmarkt/Zauch  SZB  55,58  50,13  22. 
 133  VOLLMAIER David  404400156  97  USC Eugendorf  SZB  57,42  50,23  23. 
 123  HOFER Dominic  400600462  98  SC Bruck  SZB  64,81  50,63  24. 
 129  RAUSCH Stefan  404400155  97  USC Eugendorf  SZB  68,87  50,85  25. 
 141  DÖME Tibor  404200129  97  USK Tamsweg  SZB  71,45  50,99  26. 
 116  MAES Sam  405101148  98  SC Zell am See  SZB  71,82  51,01  27. 
 131  RESCH Christoph  401900690  97  WSV Strobl  SZB  76,99  51,29  28. 
 136  WINTERSTELLER Markus  403500766  98  Union Abtenau  SZB  82,35  51,58  29. 
 137  ZUCKERSTÄTTER Thomas  401900863  97  WSV Strobl  SZB  85,30  51,74  30. 
 143  SCHWEIGER Andreas  402700483  98  SK Mühlbach/Hkg.  SZB  87,89  51,88  31. 
 148  GSCHWANDTL Josef  401406543  97  USV Großarl  SZB  92,50  52,13  32. 
 139  RETTENWENDER Peter  402900351  98  SK Pfarrwerfen  SZB  93,24  52,17  33. 
 146  KNAPP Paul  405700332  98  USC Neukirchen  SZB  98,04  52,43  34. 
 150  EBSTER Dominik  403401932  97  SK Saalfelden  SZB  106,35  52,88  35. 
 152  ZEMBACHER Manuel  400401201  98  WSV Bad Hofgastein  SZB  112,07  53,19  36. 
 144  FIECHTL Thomas  402300888  98  SC Leogang  SZB  113,37  53,26  37. 

 Nicht am Start 

 5  KRAINZ Theresa  400400960  99  SZB  WSV Bad Hofgastein 
 7  EDER Sophie  403401921  99  SZB  SK Saalfelden 

 18  DEISL Viktoria  408500642  99  SZB  ASVÖ SC Raika Seekir 
 45  PLATZER Claudia  409600323  98  SZB  USK Maishofen 
 49  KRAINZ Kristina  400400961  98  SZB  WSV Bad Hofgastein 
 55  STOELLINGER-GAUTSCH Vik  401100673  97  SZB  WSV St. Gilgen 
 58  RIEGER Chiara  404000508  96  SZB  SC Salzburg 
 73  WINDHOFER Teresa  400201010  95  SZB  SK Annaberg 
 79  LIMBACHER Lisa  401901291  96  SZB  WSV Strobl 
 88  RESL Martin  405500433  99  SZB  SC Elsbethen 
 96  RETTENBACHER Lukas  404000769  99  SZB  SC Salzburg 

 125  STÖCKL Lukas  405400300  98  SZB  USC Mariapfarr/Weißp 
 138  GOLLNITZER Gerald  400600423  97  SZB  SC Bruck 
 142  STRUBER Anton  403500806  98  SZB  Union Abtenau 
 145  REITER Michael  403500777  97  SZB  Union Abtenau 
 147  LACKNER Fabian  405900280  98  SZB  USC Flachau 
 149  SCHNEDLITZ Lukas  407100282  98  SZB  USC Piesendorf 
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 151  HOYER Michael  403301006  98  SZB  SC Saalbach/Hintergl 

 Nicht im Ziel 

 4  METZNER Christina  400401091  99  SZB  WSV Bad Hofgastein 
 23  HUMMEL Julia  400401065  97  SZB  WSV Bad Hofgastein 
 26  MITTEREGGER Julia  403401886  98  SZB  SK Saalfelden 
 31  EDER Julia  402300784  97  SZB  SC Leogang 
 62  BERNHOFER Christina  412100088  95  SZB  USV Scheffau 
 74  BEGOVIC Eldina  403000857  94  SZB  SC Sparka. Radstadt 
 92  LECHNER Fabian  404700527  99  SZB  SC Wald-Königsleiten 
 99  ROHRMOSER Manuel  400800113  99  SZB  USC Goldegg 

 107  HÖLLWART Peter  401701036  98  SZB  WSV St. Johann/Pg. 
 134  NEUMAYR Florian  409600325  97  SZB  USK Maishofen 

 Disqualifiziert 

 14  WEGMANN Sarah  403401939  99  SZB  Tor 29  SK Saalfelden 
 27  FLACHBERGER Lisa-Marie  401900898  97  SZB  Tor 29  WSV Strobl 
 39  REITER Anna-Lena  401601007  97  SZB  Tor 7  SK HYPO Hallein 

 Chefkampfrichter 

 G. WAGNER 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:      152 
 Gewertete Teilnehmer:      121 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:        31 
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 Zuschlagsberechnung Damen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  407400599  RETTENWENDER Martina  45,65  37,86  37,86  0,00 
 1.  403300802  BREITFUSS Daniela  46,78  46,74  46,74  21,54 
 2.  402300760  MAKSIC Bozana  46,95  30,11  30,11  24,78 
 2.  400800111  SCHATTAUER Eva-Maria  47,21  51,95  51,95  29,73 
 3.  404000495  TANNER Selina  47,58  102,11 
 3.  400300615  CUDRIGH Maria  47,64  51,55  51,55  37,93 
 1.  408600412  VIERTHALER Janine  47,77  71,90 
 2.  403000957  HABERSATTER Viktoria  47,99  88,33 
 3.  402300845  BREITFUß Manuela  48,10  82,24 
 4.  400400868  WALLNER Sophie  48,53  84,77 

 >A<  >C< 
 218,21  113,98 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  402300760  MAKSIC Bozana  46,95  30,11  2. 
 2.  407400599  RETTENWENDER Martina  45,65  37,86  1. 
 3.  403300802  BREITFUSS Daniela  46,78  46,74  1. 
 4.  400300615  CUDRIGH Maria  47,64  51,55  3. 
 5.  400800111  SCHATTAUER Eva-Maria  47,21  51,95  2. 

 >B< 
 218,21 

 Berechneter Zuschlag:  218,21  (  +  218,21  -  113,98  )  :  10  =  32,244 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  32,24   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  32,24   

 Chefkampfrichter:   G. WAGNER    
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 Zuschlagsberechnung Herren 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  400600457  HAHNA Thomas  47,12  87,27  87,27  0,00 
 2.  407100288  AGLASSINGER David  47,52  83,33  83,33  7,39 
 3.  405700263  DREIER Lukas  47,83  116,29 
 4.  404000496  TANNER Luca  47,86  74,27  74,27  13,66 
 5.  400900296  PFANNHAUSER Stefan  47,92  116,36 
 6.  409500218  BERGER Patrick  47,97  104,41 
 7.  402300860  OBERLADER Lukas  47,98  123,28 
 8.  405100971  ONZ Andreas  48,05  100,56  100,56  17,17 
 9.  405400229  SAMPL Roland  48,24  142,93 
 1.  400401113  EHRENECKER Julian  48,57  100,93  100,93  26,77 

 >A<  >C< 
 446,36  64,99 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  404000496  TANNER Luca  47,86  74,27  4. 
 2.  407100288  AGLASSINGER David  47,52  83,33  2. 
 3.  400600457  HAHNA Thomas  47,12  87,27  1. 
 4.  402700460  BERGER Johannes  48,70  93,59  12. 
 5.  401701036  HÖLLWART Peter  94,79  NIZ 

 >B< 
 433,25 

 Berechneter Zuschlag:  446,36  (  +  433,25  -  64,99  )  :  10  =  81,462 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  81,46   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  81,46   

 Chefkampfrichter:   G. WAGNER    

 SALZBURG AG LANDESCUP FINALE - 4AL142P 
 Saalbach Hinterglemm 31. März 2012 

 Riesenslalom 


